
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
24/2021. (X. 6.) önkormányzati rendelete

a Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat által ellátandó közművelődési alapszolgáltatások 
köréről, valamint a feladatellátás formájáról, módjáról és mértékéről1

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott jogalkotási hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében, a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. 
§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1.§

A rendelet célja, hogy a helyi sajátosságokra, művelődési, kulturális igényekre figyelemmel 
meghatározza a közművelődéshez való jog gyakorlásának kereteit, továbbá a Budapest I. kerület 
Budavári Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) által ellátandó közművelődési
alapszolgáltatások körét, az alapszolgáltatások ellátásának módját és feltételeit, a szakmai és a 
finanszírozási alapelveket, hozzájárulva ez által a hagyományok ápolásához, a kulturális örökséghez 
történő legszélesebb körű hozzáféréshez.

2. §

A rendelet hatálya kiterjed:
a) az Önkormányzat által alapított, kizárólagos tulajdonában lévő gazdasági társaságra, amely az 

Önkormányzattal jelen rendelet alapján közművelődési megállapodást köt,
b) a helyi közművelődési tevékenység megvalósításában részt vevő mindazon intézményre, 

szervezetre, vállalkozásra, természetes személyre, amelyet vagy akit az Önkormányzat a jelen 
rendelet szerinti egyéb formában támogat,

c) a közművelődési szolgáltatásokat igénybe vevő Budapest I. Kerületében élő természetes 
személyekre.

2. Az Önkormányzat közművelődési feladatellátásának alapelvei

3. §

(1) Budapest I. Kerülete minden polgárának és közösségének joga, hogy a közművelődési 
szolgáltatásokhoz hozzáférjen.

(2) Az Önkormányzat közművelődési feladatait a Közművelődési koncepció alapján és a lakosság 
igényeinek figyelembevételével szervezi meg.

(3) Az Önkormányzat biztosítja, hogy Budapest I. Kerület lakói a közművelődési lehetőségekről 
megkapják a megfelelő tájékoztatást.

(4) Az Önkormányzat a helyi közművelődési feladatok megvalósítása során köteles megtartani az 
egyenlő bánásmód követelményét.

1 Egységes szerkezetben a módosító 44/2023. (XII. 18.) önkormányzati rendelettel.



(5) Az Önkormányzat a helyi közművelődési feladatok megvalósítása során előmozdítja a civil 
közösségek, szervezetek, természetes személyek, valamint a kulturális tevékenységet is végző 
vállalkozások közreműködését.

3. Az Önkormányzat közművelődési feladatai

4. §

(1) Az Önkormányzat kötelezően ellátandó feladataként biztosítja a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdésében 
foglalt valamennyi alapszolgáltatást.

(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdésben meghatározott feladatokon belül kiemelt feladatának tekinti 
különösen

a) Budapest I. Kerülete kulturális értékeinek és hagyományainak feltárását, ápolását, minél 
szélesebb körű terjesztését,

b) Budapest I. Kerülete kiemelkedő közösségei és személyiségei emlékének feltárását, ápolását, 
értékteremtő tevékenységük megismertetését, minél szélesebb körű terjesztését,

c) a civil társadalom kulturális önszerveződő tevékenységének támogatását, számukra 
infrastrukturális és szakmai segítség nyújtását,

d) a szabadidő kulturált és művelődési célú eltöltéséhez a lakosság igényeihez alkalmazkodó 
lehetőségek biztosítását,

e) közösségteremtő és közösségfejlesztő programok biztosítását,
f) az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi kultúrák megismertetését, a különböző kultúrák közötti 

kapcsolatok kiépítését és fenntartását,
g) az amatőr alkotó és előadó-művészeti csoportok befogadását, támogatását.

(3) Az Önkormányzat teljesítőképessége függvényében az (1) bekezdésben megjelölt 
alapszolgáltatásokon felül a helyi közművelődési tevékenység támogatásával, kulturális örökség helyi 
védelmével összefüggésben önként további feladatok ellátását vállalhatja.

4. Az Önkormányzat közművelődési feladatellátásának módja, szervezeti keretei

5. §

(1) Az Önkormányzat közművelődési feladatait elsősorban az általa alapított, kizárólagos tulajdonában 
lévő, közművelődési megállapodás alapján megbízott gazdasági társaság útján látja el.

(2) A (1) bekezdés alapján megbízott gazdasági társaság a közművelődési megállapodás keretében 
végzett tevékenységéről évente beszámol az Önkormányzat Képviselő-testületének.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testületének közművelődésért felelős bizottsága a Népjóléti, Oktatási, 
Kulturális és Sport Bizottság, mely a (2) bekezdés szerinti beszámolót annak Képviselő-testülethez 
történő benyújtását megelőzően előzetesen véleményezi.

(4) Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásában együttműködik:
a) a kerület területén működő, nem önkormányzati fenntartású közművelődési intézményekkel,
b) a kerületi székhelyű, helyben működő, közművelődési célú társadalmi szervezetekkel,
c) a kerületi székhelyű, kulturális tevékenységet is végző gazdasági társaságokkal,
d) a kerületben közművelődési feladatokat is ellátó civil szervezetekkel,
e) az egyházakkal,
f) a nemzetiségi önkormányzatokkal,



g) a hasonló szakfeladatokat ellátó országos, regionális térségi intézményekkel,
h) civil szervezetekkel,
i) valamennyi olyan személlyel vagy szervezettel, mely vállalja a jelen rendeletben előírt alapelvek

(1) Az Önkormányzat a közművelődési feladatok ellátásához szükséges költségvetési fedezetet 
költségvetése terhére, a költségvetési rendeletében biztosítja.

(2) Az Önkormányzat költségvetési rendeletében keretet biztosíthat a közművelődési tevékenység 
pályázati úton és egyedi támogatási kérelem alapján történő támogatására.

(3) Az Önkormányzat tulajdonát képező Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 13. pontjában - helyi közművelődési tevékenység támogatása, a kulturális 
örökség helyi védelme - meghatározott önkormányzati közfeladattal összefüggésben hasznosítandó 
ingatlanok körét az 1. melléklet állapítja meg.

(4) 2 Az Önkormányzat az 5. § (1) bekezdése szerinti gazdasági társasággal közművelődési 
tevékenységének finanszírozására közszolgáltatási szerződést köt.

betartását.

5. A közművelődés finanszírozásának alapelvei

6. §

6. Záró rendelkezések

7. §

Ez a rendelet 2022. január 1 -jén lép hatályba.

8. §3

Budapest, 2023. december

2 Megalkotta a 44/2023. (XII. 18.) önkormányzati rendelet 1 §-a, hatályos 2023. december 19-től.
3 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján, hatályos 2021 
október 8-tól.



1 melléklet a 24/2021. (X. 6.) önkormányzati rendelethez

Az Önkormányzat tulajdonát képező Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 13. pontjában -helyi közművelődési tevékenység támogatása, a kulturális 
örökség helyi védelme- meghatározott önkormányzati közfeladattal összefüggésben hasznosítandó

ingatlanok:

1.1013 Budapest, Krisztina tér 1

2. 1013 Budapest, Döbrentei u.9., Virág Benedek Ház

3. 1015 Budapest, Iskola u. 28., Jókai Anna Szalon

4. 1016 Budapest, Krisztina krt. 83-85., TÉR-KÉP Galéria

5. 1016 Budapest, Batthyány u. 67., Várnegyed Galéria

6. 1014 Budapest, Országház u. 13., Várnegyed Szerkesztőség, Könyvtár

7.1015 Budapest, Batthyány u. 26., Vízivárosi Klub

8. 1011 Budapest, Fő u. 3., Ferenczy István Vizuális Műhely

9.1016 Budapest, Aladár u. 14., Raktár


